
Tradicionāli, oktobra sākumā 
atzīmējam Starptautisko se-
nioru dienu. Stopiņu novadā 
katru gadu seniori pulcējas 
svinīgā pasākumā, kuru paš-
valdība organizē kopā ar Stopi-
ņu novada Pensionāru biedrību 
un Politiski represēto biedrību.

Svinīgajā pasākumā sveicām no-
vada iedzīvotājus, kuriem šogad 
aprit 90, 95, 100 un vairāk gadu. 
Pasākumā piedalījās 6 jubilāres – 
vienai apritēja 95  gadi un pie-
cām – 90 gadi. Saņemot apsveiku-
mus, ritēja asaras no saviļņojuma, 
kādu sniedza visi apkārtējie ar 
aplausiem un atbalstu. Jautājot 
jubilārēm, ar ko ir nodarbojušās 
savā garajā mūžā, divas atklāja, ka 
ilgus gadus ir nostrādājušas par 
skolotājām, un izpelnījās aplau-
sus, jo oktobra pirmā svētdiena ir 
Skolotāju diena. Ģimenēs izauguši 
bērni, un ir kupls mazbērnu un 
mazmazbērnu pulks, kas sniedz 
dzīvesprieku ikdienā. Sveicienu 

■ APSVEIKUMS

Dievs, svētī Latviju: 
Zemi, cilvēkus, valodu, 

Dziesmu un ticību, 
Godaprātu un darba tikumu; 

Uzturi mūs dzīvus, 
Dari mūs brīvus – 
Garā un pateicībā, 

Cilvēka vārda cienīgus 
Latviešus 

Tēvzemē un pasaulē.
/Velta Toma/

N ovembra mēnesī Latvija svin savus svētkus, kas padara šo 
gada tumšāko laiku gaišu un labām domām un laba vēlējumiem 
savai valstij piepildītu. 1918. gada 18. novembris ir pierādījums 
mūsu spēkam sasniegt mērķi, ticībai, brīvībai un patriotismam. 
Jau izsenis latvietis vienmēr ir bijis savas zemes patriots, daudz 
strādājis – aris, sējis, kopis, pļāvis un vācis ražu, ieguvis savas 
valsts neatkarību, sargājis un stiprinājis ticību Latvijas neatkarī-
bai okupācijas gados. Atgūstot un stiprinot Latvijas neatkarību 
un attīstot valsti un novadu, mums ir jāspēj rast vienotus mēr-
ķus – darot gan lielus, gan mazus darbus. Lai mums arī turpmāk 
izdodas rast iedvesmu un sirdsmīlestību it visā, ko mēs darām, 
lai mums pietiek zināšanas, prasmes un spējas mācīties, lai pa-
veiktu iecerēto. Novēlu noticēt saviem spēkiem un spēt iedves-
mot apkārtējos. Katrs labais darbs, izteikta doma un realizētas 
mērķtiecīgas idejas stiprina mūsu valsti, novadu un mūs pašus. 
Atbalstīsim savu Latviju!

V ēlos pateikt sirsnīgu paldies ikvienam, kurš ar savu darbu, 
pieredzi, zināšanām, klātesamību un atbalstu ikdienā stiprina 
mūsu valsti un novadu. Paldies par mīlestību un cieņu ģimenēs, 
kuras ir valsts stiprais un drošais pamats! Aicinu svinēt un godāt 
šo laiku, un apmeklēt pašvaldības organizētos pasākumus, godinot 
mūsu valsti un latvisko kultūru. Novēlu katram no mums ar savu 
vienreizējo personību un unikalitāti prast būt saliedētiem un pa-
pildināt vienam otru, tā stiprinot un saliedējot mūsu sabiedrību, 
un būt lepniem par mūsu Latviju! 

Apsveicu 
Stopiņu novada iedzīvotājus 

un uzņēmējus 
Latvijas Valsts svētkos!

Vita Paulāne,
Stopiņu novada domes priekšsēdētāja

Ar mūziku, dziesmām un apsveikumiem aizvadīta 
Starptautiskā senioru diena Stopiņu novadā

Rudens daudzkrāsainākā mē-
neša – oktobra – sākumā visā 
Latvijā svinam Skolotāju die-
nu. Stopiņu novadā Skolotāju 
dienas pasākums jau daudzus 
gadus ir skaista un neatņema-
ma kultūras dzīves sastāvdaļa.

Šogad visu novada izglītības ies-
tāžu pedagogi un darbinieki pul-
cējās Ulbrokas kultūras namā, lai 
aizvadītu vakaru retro noskaņās. 
Stopiņu novada domes priekšsē-
dētāja Vita Paulāne sirsnīgi sveica 
visus klātesošos Skolotāju dienā, 
uzteica katras izglītības iestādes 
nozīmīgo un neatsveramo darbu, 
pateicās visiem iestāžu pedagogiem 
un darbiniekiem par ikdienas dar-
bā tik nenovērtējamo sirdsdegsmi, 
entuziasmu, atbildīgumu un rado-
šumu. Novada priekšsēdētāja katrai 
izglītības iestādei dāvāja „Laimes 
alfabētu” grāmatas suvenīra vei-
dolā, un katras iestādes direktoram 

Skolotāju diena Retro zīmē

tika dota iespēja izvēlēties savu 
„Laimes alfabēta” burtu, aiz kura 
slēpās šī vakara moto. 
Visus pasākuma apmeklētājus 
priecēja Latvijas Nacionālā teātra 
aktieri Dace Bonāte, Uldis Anže un 
Juris Hiršs ar skaistu, dziesmām, 
dzeju un atmiņu stāstiem caurvītu 
koncertu. 
Retro noskaņās veidotā Ulbrokas 
kultūras nama zāles un izstāžu 

zāles scenogrāfija ļāva pasākumu 
iemūžināt skaistos fotokadros. Liels 
paldies visām novada izglītības 
iestādēm par atsaucīgo līdzdalību 
Skolotāju dienas pasākumā! Lai 
skaists, nozīmīgiem sasniegumiem 
un emocionāliem gandarījuma brī-
žiem bagāts mācību gads!

Inta Kalniņa,
Ulbrokas kultūras nama vadītāja 

Ulbroka,  Saurieši ,  Upeslejas,  Līči ,  Vālodzes,  Rumbula,  Dreil iņi ,  Cekule,  Dzidriņas

2019. gada 5. novembris (297)                „Tēvzemīte” internetā: www.stopini.lv

noslēdza kopīgi dziedāta dziesma 
„Daudz baltu dieniņu”.
Novada seniorus ar priekšnesu-
miem priecēja vokālais ansamblis 
„Sagša”, akordeonistu ansamblis 
„Akcents” un deju grupa „Kur-
pes”.
Paldies mūsu novada biedrībām 
un to vadītājām – Margai Tropai 

un Mārai Zebauerei – par labo un 
aktīvo sadarbību ikdienā, pasāku-
mu organizēšanu un interesantu 
ekskursiju rīkošanu mūsu novada 
senioriem! 
Fotogalerija https://stopini.lv/lv/
galerijas/senioru-diena-2019-540.

Stopiņu novada dome



2 „TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 5. NOVEMBRIS, 2019

Mežaparka Lielajā estrādē ta-
pis unikāls objekts  – rododen-
dru dārzs. Uz skaisto pasākumu 
„Rododendru krāšņums dzies-
mu priekam” Latvijas Pašval-
dību savienība, Rīgas dome un 
SIA „Rīgas meži” aicināja visus 
Latvijas pašvaldību vadītājus un 
izpilddirektorus iestādīt vienu 
rododendru. Stopiņu novada 
rododendru kopīgi iestādīja do-
mes priekšsēdētāja Vita Paulā-
ne un izpilddirektors Maksims 
Griščenko.

Rododendri tika stādīti atbilstoši 
novadu un pilsētu atrašanās vietai 
kultūrvēsturiskajos novados – Vi-
dzemē, Zemgalē, Kurzemē, Latgalē 
un Rīgā. Pēc skaistā darba paveik-
šanas katra pašvaldība saņēma ser-

tifikātu, un vēlāk pie katra rodo-
dendra tiks izvietota plāksnīte ar 
vēstījumu par piederību novadam. 
Stopiņu novada rododendram vēl 
nav dots vārds, bet ir zināms, ka 
tas uzziedēs krāšņiem, dzelteni 
oranžiem ziediem.
Kopā ar Latvijas pilsētu un nova-
du vadītājiem rododendrus stādīja 
arī Vispārējo Dziesmu un deju 
svētku un Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētku organizato-
ru – Latvijas Nacionālā kultūras 
centra un Valsts izglītības satura 
centra – pārstāvji.
Visiem dalībniekiem bija iespēja 
arī apskatīt Mežaparka Lielās es-
trādes teritoriju un paveiktos jau-
nās estrādes būvniecības darbus.

Stopiņu novada dome

Mežaparka estrādē tapis 
rododendru dārzs 
dziesmu priekam Ar mērķi attīstīt vienotu, kon-

kurētspējīgu tūrisma produktu 
piedāvājumu vietējiem un ār-
valstu tūristiem Rīgas apkārt-
nes vietējās rīcības grupas un 
novadu pašvaldības vienojās 
par sadarbību projekta „Apkārt 
Rīgai  – vienots tūrisma piedā-
vājums” īstenošanā.

2019. gada 15. oktobrī Olainē, Olai-
nes 1. vidusskolas konferenču zālē 
visas 20 projektā iesaistītās puses 
(6 vietējās rīcības grupas un 14 paš-
valdības) parakstīja sadarbības līgu-
mu, šādi apstiprinot reģiona vienoto 
interesi par tūrisma attīstību.
„Pierīga ir daudzveidīga un intere-
santa. Te ir ko redzēt! Lai mēs būtu 
konkurētspējīgi un varētu piedāvāt 
kvalitatīvu produktu tūristiem, jā-
apvienojas kopīgā tūrisma produkta 
izveidē un popularizēšanā,” norāda 
biedrības „Pierīgas partnerība” val-
des priekšsēdētājā Nadīna Millere. 
Projekta idejas iniciatori ir ap 
Rīgu atrodošos partnerību terito-
rijās esošo pašvaldību un tūrisma 
pakalpojumu sniedzēji, kas izvei-
doja reģionālu sadarbības klasteri 
„Daugavas lejtece”, kā arī biedrība 
„Pierīgas partnerība”, kas īsteno sa-
darbības projektu „Tūrisms kopā”, 
kura ietvaros tiek veicināta sešu 
novadu sadarbība kopīgā tūrisma 
piedāvājuma attīstīšanā. 
Sadarbības projekta aktivitātes pa-
redz veicināt Rīgas apkārtnes no-

20 partneri 15. oktobrī parakstījuši līgumu 
par kopīgu sadarbību tūrismā Pierīgā

vadu kā tūrisma reģiona atpazīs-
tamību, izstrādājot jaunu, vienotu 
tūrisma reģiona atpazīstamības 
zīmolu, mājaslapu, kā arī kopīgu 
interaktīvu tūrisma karti ar maršru-
tēšanas iespējām. Projekta rezultātu 
prezentācija notiks starptautiskajā 
tūrisma izstādē „Balttour  2020” 
nākamā gada sākumā.
Lai popularizētu jaunizveidoto 
tūrisma reģionu un sasniegtu pēc 
iespējas vairāk potenciālo tūris-
tu – gan Latvijas iedzīvotājus, gan 
iebraucējus  –, kā arī informētu 
partnerību teritoriju iedzīvotājus, 
projekta ietvaros tiks izveidots 
mobilā tūrisma informācijas cen-
tra pakalpojums. Projekta aktivi-
tātes tiks īstenotas līdz 2021. gada 
30.  jūlijam. Projekta ietvaros tiks 
radīts un attīstīts tūrisms Pierīgā 
bez robežām.
Projektu īsteno 6 vietējās rīcības 
grupas – biedrība „Pierīgas part-

nerība” (vadošais partneris), bied-
rība „Partnerība „Daugavkrasts””, 
biedrība „Ropažu Garkalnes part-
nerība”, biedrība „Publisko un 
privāto partnerattiecību biedrība 
„Zied zeme””, biedrība „Stopiņu un 
Salaspils partnerība” un biedrība 
„Gaujas Partnerība”, un 14 Rīgas 
apkārtnes novadi – Babīte, Olaine, 
Mārupe, Ķekava, Baldone, Salaspils, 
Ikšķile, Stopiņi, Ogre, Ropaži, Gar-
kalne, Ādaži, Ķegums un Lielvārde, 
lai kopīgi veidotu Pierīgas tūrisma 
reģionu par vienotu tūrisma ga-
lamērķi.
Projekts „Apkārt Rīgai – vienots 
tūrisma piedāvājums” tiek īste-
nots Lauku attīstības programmas 
2014.–2020.  gadam pasākumā 
„Starpteritoriālā un starpvalstu 
sadarbība”.

Alīna Lukjanceva,
biedrības „Pierīgas partnerība”

administratīvā vadītāja

14.  oktobrī, apbruņojušies ar 
lāpstām, cimdiem un 500 puķu 
sīpoliņiem, Stopiņu novada 
jaunieši devās stādīt snieg-
pulkstenītes un zilsniedzītes 
pie Ulbrokas ezera.

Tomēr darba plānošana sākās jau 
pāris nedēļas iepriekš. Stopiņu 
novada jaunieši tikās ar ainavu 
arhitekti Sandru Sarkanbārdi, lai 
vienotos par to, kādus augus stā-
dīt un kāda vieta būtu atbilstoša.  
Tā kā oktobris ar saviem mitrajiem, 
bet vēl daudzmaz siltajiem laikaps-
tākļiem bija piemērots puķu sīpolu 
dēstīšanai – izvēlējāmies tos. Vēlējā-
mies puķes iestādīt tādā vietā, kurā 

tās priecētu pēc iespējas vairāk ga-
rāmgājēju, tāpēc izvietojām stādus 
ezera tuvumā – laukumiņā blakus 
celiņam. Turpmāk, katru pavasari 
ikviens, kas dosies izbaudīt pastaigu 
gar ezeru, – domīgs cilvēks, straujš 
velosipēdists – varēs priecāties par 
pirmajiem ziediem.
Ar lielu prieku jāatzīst, ka novada 
labiekārtošanā piedalījās ne tikai 
Stopiņu novada jaunieši, bet arī pā-
ris čakli garāmgājēji. Paldies visiem, 
kuri atbalstīja, – nākamais pavasa-
ris Stopiņos noteikti būs ziedošāks!

Luīze Utāne,
Stopiņu novada 

Jauniešu domes vadītāja

Jaunieši iestādījuši sīpolpuķes 
pie Ulbrokas ezera

24. oktobrī 400 skolotāji, skolu 
vadītāji un pašvaldību izglītības 
speciālisti tikās Ulbrokas vi-
dusskolā zinātniski praktiskajā 
konferencē „Izglītības sko-
la  2019”. Šī gada konferences 
temats – „Pašvadīta mācīšanās 
kompetencēs balstītā izglītībā”. 

„Skolēnu motivācijas trūkums ir 
nozīmīgs šķērslis, lai skolēns sek-
mīgi spētu apgūt mācību saturu 
un audzināšanas darba ietvaros 
veidotos par tādu personību, kas 
sekmīgi varētu integrēties sabied-
rībā. Skolēnu kā personību, kas, 
balstoties uz savām spējām, pras-
mēm un attieksmēm, spēj gūt pa-
nākumus savā dzīves ceļā. Skolēns 
kā personība, no kuras ir atkarīga 
mūsu valsts un tautas nākotne.
Lai iepriekš minētais īstenotos 
praksē, liela nozīme ir tam, vai 
skolotājs un izglītības iestāde 
kopumā ir radījusi vidi, kas sek-
mētu ikvienam skolēnam iespēju 
pašam veidot savu pašmotivācijas 

sistēmu. Savukārt pašmotivācijas 
sistēma ir pamats skolēna spējai 
patstāvīgi īstenot ikdienā mācību 
un audzināšanas darba ietvaros 
pašvadītu mācīšanos.
Tas nozīmē, ka mūsdienās izglītī-
bas iestādē viens no galvenajiem 
uzdevumiem ir veidot vidi, kas 
sekmētu ikvienam skolēnam spēju 
īstenot pašvadītu mācīšanās un 
audzināšanas procesu,” runājot 
par konferences aktualitāti, stās-
ta Ulbrokas vidusskolas direktors 
Normunds Balabka. Lai dalītos 
ar pieredzi, auditoriju uzrunāja 
gan Drabešu Jaunās pamatsko-
las direktore Kristīne Paisuma, 
gan asocētais profesors Pēteris 
Jurss, gan arī īpašā konferences 
viese – Igaunijas Demokrātiskās 
skolas pārstāve Natālija Švecova 
no Tallinas. 
Savukārt konferences ietvaros 
praktiskās darbnīcas tika orga-
nizētas, balstoties uz projekta 
„Skola 2030” ietvaros radīto ie-
dalījumu: atsevišķas nodarbības 

paredzētas sākumskolas pedago-
giem, atsevišķas – valodu, kultūras 
izpratnes un pašizpausmes mākslā 
jomas pedagogiem, atsevišķas – 
dabaszinātņu, matemātikas un 
tehnoloģiju jomas pedagogiem, 
atsevišķas – sociālās, pilsoniskās, 
veselības un fiziskās aktivitātes 
jomas pedagogiem, atsevišķas – 
audzināšanas jomas pedagogiem, 
un vēl atsevišķa darbnīca bija arī 
pašvaldību izglītības pārvalžu spe-
ciālistiem un skolu vadītājiem. 
Konferenci „Izglītības skola” or-
ganizēja Ulbrokas vidusskola, un 
šī jau ir trešā konference kopš 
2017. gada. 
Temats bija tik pieprasīts, ka nācās 
pārplānot konferences darbu un 
dubultot pieļaujamo dalībnieku 
skaitu, jo sākotnējo 200 dalībnieku 
vietā skola uzņēma gandrīz 400. 
Dalībnieki ļoti atzinīgi novērtēja 
konferences organizāciju, saturu 
un pošas uz Ulbrokas vidusskolu 
arī nākamgad – 22. oktobrī, kad 
notiks 4. konference. 

Ulbrokas vidusskolā tiekas 400 izglītības darbinieki 
no 55 novadiem



3„TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 5. NOVEMBRIS, 2019

Stopiņu novadā no 2020. gada 1. janvāra stāsies spēkā grozījumi 
Stopiņu novada domes saistošajos noteikumos Nr. 10/16 „Par ne-
kustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Stopiņu novadā” (NĪN), 
kas paredz paaugstinātu likmi par tiem mājokļiem, kuros nav 
deklarēti iedzīvotāji taksācijas gada 1. janvārī.

Izmaiņas NĪN likmē 
no 2020. gada 1. janvāra

Līdz ar pamatakmens ielikšanu 
jaunā dzīvesstila tirdzniecības 
centra „Sāga” pamatos tika 
paziņoti arī pirmie tā nomnie-
ki  – „Būvniecības ABC”, JYSK 
un „Rimi hipermārkets”. Jaunā 
centra attīstībā plānots ieguldīt 
aptuveni 68 miljonus eiro lielas 
investīcijas.

Dzīvesstila tirdzniecības centrs 
„Sāga” koncentrēsies uz četriem 
galvenajiem segmentiem: mājlie-
tām, precēm ikdienas vajadzībām, 
sportu un izklaidi. „Sāgas” mājlie-
tu segmentā nozīmīgi nomnieki 
būs veikali „Būvniecības ABC” 
un JYSK. Savukārt ikdienas preču 
segmentā – „Rimi hipermārkets”. 
Pamatakmens ieguldīšanā pieda-
lījās arī Stopiņu novada domes 
priekšsēdētāja Vita Paulāne un 
attīstības un plānošanas speciā-
liste Linda Čakše. Kapsulā tika 
ievietots Stopiņu novada buklets 

ozola formā „Stopiņu novads, cauri 
gadsimtiem vijoties” un pildspalva 
ar novada simboliku. Savā uzrunā 
priekšsēdētāja V. Paulāne izteica 
vēlējumu jaunajam tirdzniecības 
centram plaukt un kuplot kā Lat-
vijas spēka un ģimeņu stipruma 
simbolam – ozolam –, un ar sak-
nēm stingri turēties Stopiņu no-
vadā un Latvijā. Priekšsēdētāja iz-
teica pateicību visiem investoriem, 
projekta attīstītājiem un sadarbības 
partneriem par izvēli būvēt jauno 
dzīvesstila tirdzniecības centru tieši 
Stopiņu novadā.
Tirdzniecības centrs atradīsies uz 
Rīgas un Stopiņu novada robežas, 
blakus IKEA tirdzniecības cen-
tram. Plānots, ka jaunais centrs 
tiks nodots ekspluatācijā nākamā 
gada rudenī. Tā kopējā platība būs 
57 000 kvadrātmetri. 
„Sāga” dzīvesstila tirdzniecības 
centru attīsta SIA „VPH Latvia” 
kopā ar „Estmak Capital”. SIA 

„VPH Latvia” direktors Juris Bar-
kāns informē, ka šobrīd paralēli 
tirdzniecības centra būvniecībā 
par stratēģisko partneri „Sāgas” 
koncepta attīstīšanā ir iesaistīts 
„Colliers International”. Tā vadī-
bā notiek aktīvs darbs nomnieku 
piesaistē, starp kuriem būs arī 
Latvijā jauni zīmoli. J. Barkāns arī 
norāda, ka šī projekta īstenošanā 
ir izveidota spēcīga attīstītāju un 
būvniecības komanda ar starptau-
tisku pieredzi, kuras uzdevums ir 
kopīgiem spēkiem īstenot Latvijai 
jaunu konceptu.
Nekustamo īpašumu konsultāciju 
kompānijas „Colliers International” 
partneris Ēriks Bergmans atzina, ka 
līdz ar „Sāgas” projekta īstenoša-
nu iesāksies jauns attīstības posms 
tirdzniecības centru segmentā ne 
tikai Latvijā, bet arī visā Baltijā
Vēlam veiksmi jaunajam projektam!

Stopiņu novada pašvaldība

Jaunajam 
dzīvesstila tirdzniecības centram „Sāga” 
ieguldīts pamatakmens

Lai nodrošinātu brīvu izvēles ie-
spēju Stopiņu novadā deklarēta-
jiem bērniem apgūt profesionālās 
ievirzes izglītības programmas 
izglītības iestādēs arī citas pašval-
dības administratīvajā teritorijā, 
Stopiņu novadā pieņemts lēmums, 
sākot ar 01.01.2019., apmaksāt 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmu aprēķinātā līdzfinan-
sējuma maksu attiecīgajā mācību 
gadā – 50 % apmērā no ikmēneša 
maksas izglītojamiem, kuri pro-
fesionālās ievirzes izglītības prog-
rammu apgūst citas pašvaldības 
izglītības iestādēs, – ja izglītojamā 
un vismaz viena izglītojamā liku-

mīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta 
ir deklarēta Stopiņu novada paš-
valdības administratīvajā teritorijā. 
Līdzfinansējuma maksu maksā ti-
kai tādām citas pašvaldības izglī-
tības iestāžu profesionālās ievirzes 
izglītības programmām, kuras nav 
iespējams apgūt Stopiņu novada 
pašvaldības dibinātajās profesio-
nālās ievirzes izglītības iestādēs. 
Maksa profesionālās ievirzes iz-
glītības programmām noteikta par 
9 apmācību mēnešiem. Ikmēneša 
maksu vienam izglītojamam paš-
valdība līdzfinansē ne vairāk kā 
50 % apmērā no šādas summas: 
vidējiem uzturēšanās izdevumiem 

vispārējās izglītības iestādēs vie-
nam audzēknim mēnesī, kas ir 
aprēķināti Stopiņu novada paš-
valdības izglītības iestādēs attie-
cīgajā budžeta gadā. Līdzfinan-
sējumu maksā, Stopiņu novada 
domei slēdzot līgumu ar citām 
pašvaldībām. Vecākiem, kuru 
bērni apgūst profesionālās ievirzes 
izglītības programmas citos nova-
dos, par apmaksas kārtību lūdzu 
interesēties tajā izglītības iestādē, 
kurā bērns apgūst šo programmu.

Vija Tomiņa,
Stopiņu domes izglītības darba 

speciāliste

Atgādinām, 
ka Stopiņu novada dome piešķir līdzfinansējumu 
profesionālās ievirzes programmu apguvei 
Stopiņu novadā deklarētajiem bērniem

Stopiņu novada dome 
2019.  gada 30.  septembrī 
ir saņēmusi Lauku atbal-
sta dienesta vēstuli par ie-
sniegtā projektu pieteikuma 
„Publisku tirdzniecības lau-
kumu labiekārtošana Sau-
riešu un Upesleju ciemos” 
apstiprināšanu. 

Projekts tiks īstenots LEADER 
programmā. Projekta ietvaros Sau-
riešu un Upesleju ciemos, vietās, 

kur pulcējas iedzīvotāji, tiks piln-
veidoti tirdzniecības laukumi. Tiks 
sakārtots grants segums un uzstā-
dīti tirgošanai piemēroti stendi.
Projekta kopējais finansējums – 
24 765 eiro, tai skaitā no LEADER 
programmas piesaistītais publiskais 
finansējums – 18420,30 eiro. Pro-
jekts tiks pabeigts līdz 2020. gada 
novembra beigām. 

Ilze Kļaviņa,
projektu vadītāja

LEADER projekts „Publisku tirdzniecības laukumu 
labiekārtošana Sauriešu un Upesleju ciemos” 
(19-04-AL25-A019.2201-000001)

Šobrīd jau gandrīz 700  reģio-
nālo autobusu maršrutos ir 
pieejamas abonementa biļetes, 
kas pasažieriem nodrošina at-
laidi līdz pat 20% apmērā. Tur-
klāt, iegādājoties abonementa 
biļeti, iedzīvotāji varēs ērtāk 
izmantot sabiedriskā transpor-
ta pakalpojumus, jo katru brau-
ciena reizi nebūs jāiegādājas 
biļete. Abonementa biļetes ir 
ieviesuši un saviem pasažie-
riem piedāvā 14 pārvadātāji.

Iedzīvotājiem ar abonementa bi-
ļeti ir iespējams braukt visos vai 
daļā maršrutu, ko apkalpo SIA 
„Aips”, SIA „Aiva auto”, SIA „Bal-
vu autotransports”, AS „CATA”, 
SIA „Daugavpils autobusu parks”, 
SIA „Dobeles autobusu parks”, SIA 
„Ekspress Ādaži”, SIA „Galss Buss”, 
SIA „Jēkabpils autobusu parks”, AS 
„Rīgas Taksometru parks”, AS „Tal-
su autotransports”, SIA „Tukuma 
auto”, PSIA „Ventspils reiss” un SIA 
„VTU Valmiera”. 

Pasažieriem ir pieejamas vairāku 
dienu vai mēneša biļetes vienā vai 
abos maršruta virzienos, kā arī ie-
spējams iegādāties biļeti konkrētam 
braucienu skaitam. Tādējādi pasažie-
ris iegūst atlaidi 10%, 15% vai 20% 
apmērā atkarībā no abonementa 
biļetes veida. 
Kopš 2018.  gada 1.  septembra 
atlaidi 40% apmērā, iegādājoties 
abonementa biļeti, var saņemt arī 
daudzbērnu ģimenes. Atlaidi ir ie-
spējams saņemt abonementa biļetes 
iegādes brīdī, uzrādot „3+ Ģimenes 
karti” kopā ar personas apliecinošu 
dokumentu vai skolēna/studenta 
apliecību. Daudzbērnu ģimenes 
apliecībai un dokumentam jābūt 
līdzi ne tikai biļetes iegādes brīdī, 
bet arī brauciena laikā.
Detalizēta informācija par biļešu 
veidiem, iegādes iespējām un marš-
rutiem, kuros iespējams izmantot 
abonementa biļeti, ir pieejama  
https://bit.ly/2mehQEl.

VSIA „Autotransporta direkcija”

Abonementa biļetes ir pieejamas braukšanai 
aptuveni 700 reģionālo autobusu maršrutos



4 „TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 5. NOVEMBRIS, 2019

Izdarīt Stopiņu novada domes 2010.  gada 15.  decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 13/10 „Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saim-
nieks” sniegtie pakalpojumi” (turpmāk  – saistošie noteikumi) šādus 
grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteikumu 1.pielikumu šādā redakcijā:
Komunālo pakalpojumu cenrādis

Nr. p.k. Pakalpojums Mērvienība Maksa 
bez PVN*

1 Ūdensapgādes 
pakalpojums

EUR/m3 0.9119

2 Kanalizācijas pa-
kalpojums

EUR/m3 1.0563

3 Siltumenerģijas 
realizācijas maksa 
(pastāvīgā daļa)

EUR/MWh 10.30

4 Siltumenerģijas 
realizācijas maksa 
Cekules katlumā-
jai (pastāvīgā daļa)

EUR/MWh 7.10

5 Decentralizētajās 
kanalizācijas 
sistēmās uzkrāto 
notekūdeņu un 
nosēdumu izveša-
nas pakalpojumu 
maksa 

EUR/1muca 43.18

* norēķinos papildus aprēķina pievienotās vērtības nodokli normatīva-
jos aktos paredzētajā kārtībā un apmērā.
Ūdens daudzumu tiem pakalpojumu ņēmējiem, kuru objektos nav uz-
stādīti skaitītāji, aprēķina pēc spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 
kā m3 uz 1 cilvēku. 
Kārtība, kādā aprēķina maksu par siltumenerģijas veidiem, noteikta 
saistošo noteikumu Pielikumā Nr. 3 „Par patērētās siltumenerģijas sa-
dales un maksas aprēķināšanas kārtību”.
Siltumenerģijas maksa sastāv no pastāvīgās daļas, kas norādīta augs-
tāk izvietotajā tabulā, un mainīgās daļas, kas aprēķināma pēc reālā 
energoresursu patēriņa. 

2. Izteikt saistošo noteikumu 2.pielikuma 1. punktu šādā redakcijā:
1. Transporta un labiekārtošanas nodaļas sniegto pakalpojumu maksa:

1.1. Autotransporta pakalpojumi

Nr. p.k. Transporta veids Maksa bez PVN*, EUR/h

1 MAN LIONS COACH 40.65

2 SETRA S415 H 37.15

3 SETRA S415 H 37.15

4 MERCEDES BENZ 
SPRINTER 516

20.25

5 BMC 215 SCB 27.73

6 MERCEDES BENZ 
SPRINTER 413

24.19

7 MERCEDES BENZ 0814 24.75

8 IVECO/MMI THESI 27.95

9 Auto Greiders HBM-
NOBAS BG160TA-4

44.50

10 MULTIONE SL32D 20.29

11 KRAMER ALLRAD 346 24.36

12 BELARUS 920.3 24.40

13 KIOTI RX7320 26.12

14 JCB 3CX SUPER 30.10

15 KUBOTA L3600 25.48

16 BELARUS 1221.3 25.78

17 MERCEDES BENZ 1314 34.15

18 GAZ 4732 20.65

19 VW-TRANSPORTER 18.85

20 MERCEDES BENZ 311 21.04

21 Vieglo automašīnas 
izmantošana

16.62

22 MERCEDES BENZ 408 19.09

Transporta veids Maksa bez PVN 
EUR/h

Maksa bez PVN 
EUR/1km

Volvo FM 64R 81.94 0.98

* norēķinos papildus aprēķina pievienotās vērtības nodokli normatīva-
jos aktos paredzētajā kārtībā un apmērā.
Sarežģītu un specifisku darbu gadījumā samaksas apmēri nosakāmi, 
vienojoties pēc atsevišķas tāmes.
Transporta tehnikas minimālais izmantošanas laiks ir viena stunda, ie-
skaitot laiku ceļā uz pakalpojuma sniegšanas vietu un atpakaļ.

1.2. Automazgātavas pakalpojumi

Nr. p.k. Pakalpojums Maksa bez PVN* 
EUR/1 vienības 

izmaksa

1 Vieglās automašīnas virsbūves maz-
gāšana

5.52

2 Džipa virsbūves mazgāšana 6.43

3 Smagās automašīnas un autobusa 
virsbūves mazgāšana

20.22

4 Mikroautobusa virsbūves mazgāšana 8.27

5 Traktora virsbūves mazgāšana 22.06

6 Automašīnas skalošana (tikai ar 
augstspiediena mazgāšanas ierīci)

3.68

7 Salona tīrīšana ar putekļsūcēju (ie-
skaitot paneļus un paklājus)

5.52

8 Bagāžnieku tīrīšana 2.76

9 Stiklu tīrīšana 2.76

10 Dzinēja mazgāšana no augšas 7.35

11 Dzinēja mazgāšana no apakšas 6.43

12 Paklāju noskalošana 
(komplekts līdz 5 gb.)

2.76

13 Durvju gumiju apstrāde ar silikonu 2.76

Papildus darbiem cena pēc vienošanās.
* norēķinos papildus aprēķina pievienotās vērtības nodokli normatīva-
jos aktos paredzētajā kārtībā un apmērā.
Sarežģītu un specifisku darbu gadījumā samaksas apmēri nosakāmi, 
vienojoties pēc atsevišķas tāmes.

1.3. Remontdarbnīcu un ceļu strādnieku darba izmaksas

Nr. p.k. Pakalpojumu veids Maksa bez PVN* 
EUR/h

1 Autoatslēdznieks 11.38

2 Metinātājs 11.38

3 Virpotājs 11.38

4 Zālāju pļaušana ar trimmeri, zālāju 
pļaušana ar rokas pļaujmašīnu, koku 
un krūmu zāģēšana

8.31

5 Zālāju pļaušana ar mauriņtraktoru 14.58

6 Ceļu, ielu kaisīšana ziemas periodā 
ar smiltīm (roku darbs)

7.12

* norēķinos papildus aprēķina pievienotās vērtības nodokli normatīva-
jos aktos paredzētajā kārtībā un apmērā.

Sarežģītu un specifisku darbu gadījumā samaksas apmēri nosakāmi, 
vienojoties pēc atsevišķas tāmes.

3. Papildināt saistošos noteikumus ar 5.pielikumu šādā redakcijā:
1. Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks”
Rēķina apkalpošanas izmaksas (tiešu maksājumu nodrošināšanai), 
EUR/mēn.

Kopā bez PVN mēnesī 2.03

PVN 21% 0.43

Kopā ar PVN 21% mēnesī 2.46

Pasta izdevumi*

* Rēķina piegādes izdevumi (pasta izdevumi) tiks iekļauti rēķinā kā at-
sevišķa pozīcija tikai tiem klientiem, kas izvēlēsies rēķina saņemšanas 
veidu papīra formātā ar VAS “Latvijas Pasts” starpniecību (aploksne + 
marka – atbilstoši faktiskām izmaksām, EUR).
2. Maksas par rēķinu drukāšanu un izsūtīšanu aprēķināšanas kārtība:
R=Rd+Ri
R – maksa par rēķinu drukāšanu un izsūtīšanu bez PVN;
Rd – maksa par rēķinu drukāšanu bez PVN, par vienu rēķinu atbilstoši 
pakalpojuma sniedzēja tarifam norēķinu periodā; 
Ri – maksa par rēķinu izsūtīšanu atbilstoši VAS “Latvijas Pasts” sniegto 
pakalpojumu tarifiem norēķinu periodā. 

Vita Paulāne, 
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Saistošajiem noteikumiem Nr. 17/19

Grozījumi Stopiņu novada domes 2010. gada 15. decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 13/10 „ Stopiņu novada pašvaldības 

aģentūras „Saimnieks” sniegtie pakalpojumi”

1. Projekta nepieciešamības pamatojums
1.1. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 3.daļai pašvaldībai 
ir tiesības ieviest vietējās nodevas un noteikt to apmērus, lemt par 
nodokļu likmēm un atbrīvošanu no nodokļu maksāšanas.
1.2.  Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.  panta 1.daļas 1. un 
2.  punktam pašvaldībai ir pienākums organizēt iedzīvotājiem 
komunālos pakalpojumus un gādāt par savas administratīvās teritori-
jas labiekārtošanu un sanitāro tīrību.
1.3. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 43. panta 1.daļas 13.punktam 
Dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus, paredzot administratīvo 
atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos, šādos 
jautājumos: par citiem likumos un Ministru kabineta noteikumos 
paredzētajiem jautājumiem.
1.4. Atbilstoši Publisko aģentūru likuma 2. panta 2.daļai pašvaldības 
aģentūra ir pašvaldības izveidota budžeta finansēta pašvaldības 
iestāde, kurai ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem ir noteikta 
kompetence pakalpojumu sniegšanas jomā.
1.5. Atbilstoši Publisko aģentūru likuma 17. panta 4.daļai Pašvaldības 
aģentūras sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem.
2. Īss projekta satura izklāsts
Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” sniedz pakalpo-
jumus par cenām zem pašizmaksas; būtu nepieciešams apstiprināt 
Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegto maksas 
pakalpojumu cenrādi jaunā redakcijā.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Nav attiecināms.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošie noteikumi tiks publicēti informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte” 
un Stopiņu novada domes vietnē www.stopini.lv.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Saistošos noteikumus izstrādāja darba grupa, kurā tika iekļauti 
atbildīgie speciālisti.
Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma rak-
sta publicēšanas pašvaldības tīmekļvietnē www.stopini.lv un saņemto 
sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, 
izvērtējot lietderības apsvērumus, tie tiks iekļauti saistošajos noteiku-
mos.
Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības 
tīmekļvietnē www.stopini.lv  un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.

Vita Paulāne, 
Stopiņu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000067986, Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130, tālr. 67910518, novada.dome@stopini.lv

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2019. gada 18. septembrī                             Nr. 17/19

Apstiprināti ar Stopiņu novada domes 18.09.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr. 60., p.4.5.)

Grozījumi Stopiņu novada domes 2010. gada 15. decembra saistošajos noteikumos Nr. 13/10 
„Stopiņu novada pašvaldības aģentūras „Saimnieks” sniegtie pakalpojumi”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu



5„TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 5. NOVEMBRIS, 2019

Paziņojums

Stopiņu novadā jau daudzus gadus 
ir uzstādītas un darbojas lielās koka 
šūpoles Līgo parkā un pie Ulbro-
kas ezera. Ņemot vērā no Patērētāju 
tiesību aizsardzības centra saņemto 
vēstuli, kurā tiek informēts par ne-
laimes gadījumu ar masīvām koka 
šūpolēm Latvijā un ir norādītas 
Latvijas valsts standartā noteiktās 
prasības bērnu rotaļu laukumiem, 
tostarp tā saucamajām Lieldienu 
šūpolēm, kurām ir nekustīgas pie-
kares, sēdeklis, kas neatbilst noteik-
tām trieciena vājināšanas prasībām 
(piemēram, koka), kuras pārsniedz 
maksimāli pieļaujamo krišanas aug-
stumu vai kurām nav nodrošināts 
atbilstošs, triecienu samazinošs pār-
klājums visā šūpoļu ietekmes zonā, 

Lai ievērotu drošības prasības,
šobrīd nedrīkst izmantot lielās šūpoles 
Līgo parkā un pie Ulbrokas ezera

un ar tām sniegtais pakalpojums ir 
atzīstams par neatbilstošu Preču 
un pakalpojumu drošuma likuma 
(PPDL) 5. un 6. pantā noteiktām 

Lai iedzīvotājiem būtu iespēja dabai draudzīgi utilizēt lapas un ci-
tus zaļos dārza atkritumus, Ulbrokā, Institūta teritorijas pagalmā, 
Institūta ielā 1E, ir novietots lielais konteiners dārzu un parku za-
ļajiem atkritumiem. Konteiners iedzīvotājiem ir pieejams aptuveni 
divus mēnešus – līdz novembra beigām. 

Infografikā uzzināsiet, kā pareizi izmantot šo Zaļās akcijas konteineru. 

PA „Saimnieks”

Iedzīvotājiem ir pieejams konteiners 
koku lapām un zaļajiem dārza un 
parka atkritumiem

Šā gada beigās daļai pašvaldī-
bas zemes nomnieku beidzas 
noslēgto zemes nomas līgumu 
termiņš. Stopiņu novada paš-
valdība vērš iedzīvotāju uzma-
nību sekot līdzi noslēgtajiem 
zemes nomas līguma termi-
ņiem un apmaksas kārtībai. 

Saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem 
nomnieks maksājumus veic ne re-
tāk kā vienu reizi gadā līdz katra 
gada 30. jūnijam vai divas reizes 
gadā līdz tekošā gada 1. jūlijam 
un 15. decembrim. 
Ja zemes nomas līguma termiņš 
ir beidzies, Stopiņu novada paš-

valdībā jāiesniedz iesniegums par 
zemes nomas līguma pagarināša-
nu. Gadījumā, ja līgums netiek 
pagarināts, mazdārziņš var tikt 
nodots nomā citai personai vai 
izmantots citām pašvaldības va-
jadzībām.
Jautājumu gadījumā sazinie-
ties ar Stopiņu novada domes 
zemes ierīkotāju Noru Puķī-
ti-Babāni, tālr.  67910546, mob. 
tālr. 20170876, nora.pukite@sto-
pini.lv.
Par zemes nomas maksājumiem, 
tai skaitā parādiem, varat uzzi-
nāt, zvanot kasierei – grāmatvedei 
Guntai Kalbergai, tālr. 67910780. 

Informācija 
mazdārziņu lietotājiem 
Stopiņu novada pašvaldībā

Rail Baltica projektā no 2019. ga- 
da oktobra līdz 2021. gada bei-
gām dzelzceļa posmā Vangaži–
Salaspils–Misa tiks veikta ģeo-
tehniskā izpēte. Tā ietvers Bal-
dones, Garkalnes, Inčukalna, 
Ķekavas, Ropažu, Salaspils un 
Stopiņu pašvaldību teritorijas. 
Izpētes mērķis ir iegūt nepie-
ciešamo tehnisko informāciju 
par grunts sastāvu un tās fizi-
kālajām īpašībām Rail Baltica 
pamattrases projektēšanai un 
ilgtspējīgu tehnisko risinājumu 
izstrādei.
 
Lauka darbi norisināsies konkrē-
tos punktos visā dzelzceļa posmā, 
kurā eksperti ar dažādām urbšanas 
metodēm izpētīs grunts apstākļus. 

Izpēte tiek veikta, lai izstrādātu 
ieteikumus, kas tiks ņemti vērā, 
projektējot šādus infrastruktū-
ras elementus: uzbērumus, tiltus, 
trokšņu sienas, caurtekas un dzīv-
nieku pārejas.
Visi zemju īpašnieki, kuru īpa-
šumus skars izpētes darbi posmā 
Vangaži–Salaspils–Misa, saņems 
informatīvu vēstuli par plānota-
jiem darbiem. Vēstulē ir norādīts 
plānoto darbu mērķis un tā izpil-
dītāji, izpētes vietas koordinātas, 
izpētes metode, kontaktpersona, 
kā arī pielikumā pievienots darbu 
saskaņošanas protokols.
Izpēti veiks personu apvienība 
„Misa–Vangaži GI”, kas sastāv no 
pieciem uzņēmumiem: AS „Ceļu 
projekts”, „Ģeo Eko Risinājumi”, 

„Ģeo Eksperts”, „Markvarta ģeo-
tehniskais birojs” un VKB.
Plašāka informācija par ģeotehnis-
ko izpēti iedzīvotājiem ir pieejama 
Rail Baltica digitālajā informācijas 
centrā http://railbaltica.org/info/lv.
Šobrīd Rail Baltica projektā uz-
sākti pamattrases projektēšanas 
darbi 411 kilometru garumā un 
norit iepirkums projektēšanas 
darbiem nākamajiem 233  ki-
lometriem. Paralēli nacionālais 
projekta ieviesējs Latvijā – SIA 
„Eiropas dzelzceļa līnijas” – īsteno 
projektēšanas darbus Rīgas Cen-
trālajā stacijā un starptautiskajā 
lidostā „Rīga”. Pamattrases būv-
niecību paredzēts sākt 2022. gadā.

AS „RB Rail” 

Sākusies ģeotehniskā izpēte Rail Baltica trases posmā 
Vangaži–Salaspils–Misa

Par detālplānojuma īpašumam 
„Jaunaudzēkņi”, Saurieši, Sto-
piņu novads, apstiprināšanu
Stopiņu novada dome 2019. gada 
2.  oktobrī ir pieņēmusi lēmumu 
„Par detālplānojuma apstiprināša-
nu nekustamajam īpašumam „Jaun-
audzēkņi”, Stopiņu nov.” (protokols 
Nr. 61, p.3.14).
Materiāli ir pieejami https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_16056.
Ar apstiprināto dokumentu var iepa-
zīties Stopiņu novada domē, 5. kabi-
netā (Institūta iela 1A, Ulbroka, Sto-
piņu nov.), pašvaldības darba laikā.

Par detālplānojuma sarkano 
līniju precizēšanai īpašumam 
Burtnieku iela  34, Saurieši, 
Stopiņu novads, apstiprināšanu
Stopiņu novada dome 2019. gada 
16. oktobrī ir pieņēmusi lēmumu 
„Par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam Burtnie-
ku ielā 34, Stopiņu nov.” (protokols 
Nr. 62, p.3.16).

Materiāli ir pieejami https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_13143.
Ar apstiprināto dokumentu var iepa-
zīties Stopiņu novada domē, 5. kabi-
netā (Institūta iela 1A, Ulbroka, Sto-
piņu nov.), pašvaldības darba laikā.

Par Stopiņu novada teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādes 
uzsākšanu un sabiedrības līdz-
dalību
Stopiņu novada dome 02.10.2019. 
sēdē pieņēma lēmumu (protokols 
Nr. 61, p.3.13) „Par Stopiņu nova-
da teritorijas plānojuma grozījumu 
izstrādi”. 
Teritorijas plānojuma grozījumu iz-
strādes mērķi: 
1. Veikt Ulbrokas ciema robežu iz-
maiņas, Ulbrokai pievienojot Vālo-
dzes un Dreiliņu daļu, kā arī preci-
zējot ciema robežas, iekļaujot ciema 
teritorijā esošās apbūves teritorijas. 
2. Noteikt un mainīt perspektīvās 
transporta infrastruktūras teritorijas 
Dreiliņu daļā: perspektīvās Dzelza-

vas ielas turpinājumu no Rīgas ro-
bežas (Juglas ielas) līdz autoceļam 
P4 Rīga–Ērgļi un tam piegulošajās 
teritorijās. 
Teritorijas plānojuma grozīju-
mu izstrādes vadītāja  – Stopiņu 
novada domes attīstības un plā-
nošanas speciāliste Linda Čakše 
(tālr. 27757382, e-pasts planotajs@
stopini.lv). 
Rakstiskus priekšlikumus, ietei-
kumus un iebildumus teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādei 
jāiesniedz Stopiņu novada domei 
(Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
novads, LV-2130; e-pasts novada.
dome@stopini.lv) līdz 2019. gada 
15. novembrim.
 
Ar teritorijas plānojuma grozījumu 
izstrādes materiāliem var iepazīties 
Stopiņu novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.stopini.lv, sadaļā „At-
tīstība”, „Sabiedrības līdzdalība” un 
ģeoportālā Geolatvija.lv, https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_16039.

prasībām un apdraud to lietotājus 
un personas, kas nokļūst šūpošanās 
zonā, ir secināts, ka esošās šūpoles 
neatbilst visām drošības prasībām, 
kas noteiktas PPDL likumā.
Stopiņu novadā esošās lielās šūpoles 
uz laiku ir noslēgtas un apmeklē-
tājiem lietošanai nepieejamas. Tiek 
apsekots un izvērtēts to tehniskais 
stāvoklis un iespējas piemērot jauna-
jām drošības prasībām vai nomainīt 
pret atbilstošas drošības šūpolēm. 
Lieldienās un citos publiskos pasā-
kumos esošās šūpoles Līgo parkā 
būs pieejamas drošai lietošanai tikai 
atbildīgo personu uzraudzībā.

Informācija sagatavota pēc PA 
„Saimnieks” sniegtajiem datiem.



6 „TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 5. NOVEMBRIS, 2019

Paziņojums

Paziņojums

Paziņojums

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai 
īpašumu Maskavas ielā 493, 495, 497, Rumbula, Stopiņu nov. 

teritorijās nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai

Stopiņu novada dome 02.10.2019. sēdē (protokols Nr.  61) pieņēma 
lēmumu p.3.15 „Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai īpašumu Maskavas ielā 493, 495, 497, Rumbula, Stopiņu nov. 
teritorijās nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.
Lokālplānojuma publiskā apspriešana notiks no 2019. gada 23. oktobra 
līdz 2019. gada 20. novembrim. Ar lokālplānojuma materiāliem var ie-
pazīties no 23.10.2019. tīmekļa vietnēs www.geolatvija.lv, https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_14713 un www.stopini.lv (sadaļā „Attīstība”, 
„Sabiedrības līdzdalība”), kā arī izdrukas veidā Stopiņu novada domes 
telpās Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā (informatīvie materiāli 
1. stāva foajē, lokālplānojuma redakcija – 5. kab.). 
Apmeklētāju pieņemšana: Stopiņu novada domē (5. kab.), pirmdienās 
no plkst.  11.00 līdz 13.00 un no 14.00 līdz 19.00 un ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 13.00 un no 14.00 līdz 18.00. 
Sabiedriskās apspriešanas sapulce: dienas centrā „Ulbroka” (Institūta 
iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads) 2019. gada 8. novembrī plkst. 16.00.
Priekšlikumi rakstveidā iesniedzami Stopiņu novada domei Institūta 
ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā, LV-2130; elektroniskie dokumenti 
nosūtāmi uz e-pastu novada.dome@stopini.lv. 
Kontaktinformācija: lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada 
domes attīstības un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālr. 27757382, 
e-pasts planotajs@stopini.lv). Lokālplānojuma izstrādātājs – SIA „Reģio-
nālie projekti”, kontaktpersona – Tālis Skuja, e-pasts talis@rp.lv.

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumiem 
„Graudiņi” un „Slokas”, Dzidriņas, Stopiņu novads

Stopiņu novada dome 16.10.2019. sēdē pieņēma lēmumu (protokols 
Nr. 62, p.3.13) „Par detālplānojuma izstrādi īpašumiem „Graudiņi” un 
„Slokas”, Dzidriņas, Stopiņu nov.”.
Detālplānojuma teritorija: īpašumi „Graudiņi”, kadastra Nr. 80960040313, 
zemes vienība ar kadastra apz.  80960040313; „Slokas”, kadastra 
Nr. 80960040218, zemes vienība ar kadastra apz. 80960040218.
Detālplānojuma izstrādes mērķis – detalizēt zemes vienības plānoto (at-
ļauto) izmantošanu un pamatot apbūvi, zemes vienības sadali, paredzot 
nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu, tai skaitā piebraucamo 
ceļu (ielu) izbūvi, piekļuves nodrošināšanai jaunveidojamām zemes vie-
nībām. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs – īpašumu „Graudiņi” un 
„Slokas” īpašnieki. 
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstības un 
plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālr.  27757382, e-pasts planotajs@
stopini.lv). Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma iz-
strādei jāiesniedz Stopiņu novada domei (Institūta iela 1A, Ulbroka, Sto-
piņu novads, LV-2130; e-pasts novada.dome@stopini.lv) līdz 2019. gada 
10. decembrim. 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam Radiostacijas iela 28A, 
Ulbroka, Stopiņu novads 

Stopiņu novada dome 16.10.2019. sēdē pieņēma lēmumu (protokols Nr. 62, p. 3.15.) „Par detālplānojuma 
izstrādi īpašumam Radiostacijas iela 28A, Ulbroka, Stopiņu nov.”.
Detālplānojuma teritorija: īpašums Radiostacijas iela 28A, Ulbroka, kadastra Nr. 80960031462, zemes vie-
nība ar kadastra apz. 80960031088.
Detālplānojuma izstrādes mērķis – detalizēt zemes vienības plānoto (atļauto) izmantošanu un pamatot ap-
būvi, zemes vienības sadali, paredzot nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu, tai skaitā piebrauca-
mo ceļu (ielu) izbūvi, piekļuves nodrošināšanai jaunveidojamām zemes vienībām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs – īpašuma Radiostacijas iela 28A īpašnieks.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstības un plānošanas speciāliste Linda Čakše 
(tālr. 27757382, e-pasts planotajs@stopini.lv).
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz Stopiņu novada domei (In-
stitūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130; e-pasts novada.dome@stopini.lv) līdz 2019. gada 10. de-
cembrim. 

Policijas informācija
Stopiņu novada pašvaldības policijas paveiktais 2019. gada oktobrī



7„TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 5. NOVEMBRIS, 2019

Piepildītas un neaizmirstamas 
48  stundas ar interesantiem 
piedzīvojumiem! Tieši tik ilgs ir 
kruīzs ar kuģi no Rīgas uz Stok-
holmu, Zviedrijas galvaspilsētu, 
un šajā ceļojumā devās daudz-
bērnu ģimeņu biedrība „Māra”. 

„Brīnišķīgais brīvdienu ceļojums!” – 
tā par braucienu teica Luīze no Pļa-
viņu ģimenes, pirmo reizi visiem 
kopā dodoties ceļojumā ar lielo 
kruīza kuģi „Romantika”. Vēl ceļo-
jums nebija galā, kad bērni jau jau-
tāja: „Kad brauksim nākamo reizi?” 
Skolēnu brīvdienās uz kuģa ir īpaša 
programma gan lieliem, gan ma-
ziem ceļotājiem: robotikas spēles, 
stafetes, bērnu deju priekšnesumi, 
sejiņu apgleznošana, riteņbraucēju 
triki, akrobātiskās dejas, peldēšana 
„bumbu baseinā”, lielo Lego kluču 
māju celšana. Pat bez īpašas sarunā-
šanas mūs visus varēja atrast Lotes 
ciemata rotaļu laukumā, no kurienes 
nemaz negribējās iet projām. 
Zviedrija mūs sagaidīja ar saulai-
nu, silti vējainu laiku, solot mums 
visiem interesantu dienu. Katra 
ģimene izvēlējās sev piemērotāko 
maršrutu Stokholmas iepazīšanai: 
redzēt vecpilsētu ar šaurajām ie-
liņām, Eiropā lielāko – Stokhol-
mas – pili, kas ir Zviedrijas mo-
narhu rezidence, sardzes maiņas 
ceremoniju pie pils; tika apmeklēti 
arī vairāki muzeji: Vēstures mu-
zejs, Armijas muzejs, Hallwylska 
muzejs, kur aplūkojams turīgas 
zviedru grāfa ģimenes īpašums, 
mākslas darbi un mēbeļu kolek-
cijas. Skansena brīvdabas muzejā, 
kas ir lielākais brīvdabas muzejs 
pasaulē, varēja iepazīt seno zviedru 

tautas tradicionālo kultūru. Muze-
ja teritorijā atrodas arī zooloģis-
kais dārzs, kurā brīvdabā redza-
mi Skandināvijas dzīvnieki. Tika 
apmeklēts arī Astrīdas Lingrēnas 
grāmatām un stāstiem veltītais 
muzejs „Junibakens” – īsta pasaku 
pilsētiņa, kas ir aizraujoša gan bēr-
niem, gan to vecākiem. 10 minūšu 
ceļojums īpašajā vilcieniņā aizve-
da uz A. Lingrēnas stāstu varoņu 
zemi – Emīla sētu, omulīgā Karl-
sona nekārtīgo istabiņu un citiem 
stāstiem veidotajām ekspozīcijām. 
Bagāti ar jaunām emocijām un ie-
spaidiem visi veiksmīgi un laikus at-
griezāmies uz kuģa, lai atkal baudītu 
daudzos kruīza piedāvājumus, kon-
certus, šovus, atrakcijas. Ik palaikam 
devāmies uz klāja, lai skatītos Balti-
jas jūras lielajos, tumšajos viļņos, kas 
mūsu kuģa izgaismotajās gaismās 
baltām putām traucās tālumā. 
Otrajā rītā pamostoties, ātri vien 
pie horizonta varēja ieraudzīt mūsu 
mīļo Latviju. Bērni Lotes zemes is-
tabā ik pa laikam rausās uz skatu 
platformas, lai ieraudzītu Rīgu. Kad 
jautājām bērniem: „Vai gribat vēl-
reiz doties šādā ceļojumā?”, atbilde 
bija nešaubīga: „Braucam tūlīt!” 
Vēl I. Gruzdule-Borovaja piebilda: 
„Mūsu ģimenes sapņu ceļojums ir 
piepildījies!” 
Paldies Stopiņu novada domei par 
atbalstu! Stopiņu novada daudzbēr-
nu ģimeņu biedrība „Māra” aicina 
pievienoties ikvienu aktīvu ģimeni 
mūsu pulkam, lai līdzīgos piedzīvo-
jumos varētu doties kopā!

A. Višķere,
biedrības „Māra” valdes locekle

Stopiņu novada 
daudzbērnu ģimeņu biedrības „Māra” 
brīnišķīgais ceļojums

Šis rudens ir piesātināts ar 
dažādām aktivitātēm un nori-
sēm visās jomās. Arī jaunatne 
nav izņēmums, jo arī mūsu 
novadā notiek gan izklaides 
pasākumi un koncerti, gan 
vērtīgas tikšanās un tiek īs-
tenotas dažādas diskusijas un 
turpmākās sadarbības plāno-
šanas pasākumi. 

Lai darbotos iespējami efektīvi, der 
papildināt savu pieredzi ar jaunu 
skatījumu un dalīties arī savos at-
klājumos un veiksmes stāstos ar 
citiem. Lūk, šādu iespēju izmanto-
ja Stopiņu novada Jaunatnes lietu 
speciāliste un kopā ar vēl diviem 
Latvijas kolēģiem no Pārgaujas 
novada un no Auces novada, no  
14. līdz 18.  oktobrim piedalījās 
studiju vizītē „Starptautiskie lau-
ku reģioni” Somijā.
Mums, kopā ar vēl 25 Eiropas un 
kaimiņvalstu pārstāvjiem bija ie-
spēja redzēt un satikt kolēģus no 
Somijas piepilsētām un attālākiem 
ciematiem, dzirdēt un redzēt viņu 
pieredzi ikdienas darbā, kā arī 
plānojot un īstenojot starptau-
tiskās sadarbības dažādu „Eras-
mus+” projektu veidu ietvaros. 
Ļoti vērtīgas bija tikšanās vietējo 
kopienu centros, kuros ārkārtīgi 
racionāli izmantoti visi pieejamie 
resursi, piemēram, Rautjarvi paš-
valdības ēkā lēmējvara tiekas pāris 
reizes mēnesī, bet pārējā laikā ēka 
ir pieejama citām sabiedrības un 
kopienas vajadzībām, savukārt 
pagrabstāvā vienmēr ir atvērtas 
telpas bērnu un jauniešu inicia-
tīvām, kā arī brīvā laika pavadī-
šanai pēc mācībām skolā. Savu-
kārt Lemi ciematā īpaša ievērība 

Paplašinām iespējas!

Rudeni Cekules dienas 
centrs iesāka ar floristikas 
nodarbībām  – gatavojām 
krāšņas un raibas ziedu kom-
pozīcijas, kuras atspoguļoja 
visu rudens krāšņumu un  
bagātības. 

Floristikas nodarbības beidzām 
ar garšīgo ķirbju degustēšanu, 
kurus gatavojām kopā ar no-
darbību vadītāju Ingunu Knodzi.
Izveidojot skaistas augļu un dār-
zeņu kompozīcijas, bagāti pava-
dījām arī Miķeļdienu. 
Visu rudeni notika Cekules 
ciemata labiekārtošanas darbi – 
iestādījām bērzu un kļavu aleju 
pie sporta stadiona laukuma, Ce-
kules centrā izveidojām tūju un 
dekoratīvo krūmu dobes. 
Pēc floristikas nodarbībām sā-
kās filcēšana, kurā visi aizrāvā-
mies ar pirts cepuru taisīšanu 
un turpinājām to darīt arī pēc 
nodarbībām.

Dienas centra „Cekule” krāšņais rudens

tiek pievērsta āra aktivitātēm, 
piemēram, sākumskolas skolē-
niem ir iespēja pēc nodarbībām 
palikt „Pēcskolas klubā”, kas pēc 
būtības ir kā pagarinātās dienas 
grupa, kas notiek skolas pagal-
mā, – skolotāja bērniem organizē 
stafetes, skriešanas-ķeršanas spēles 
un citas sportiskas nodarbes. Šeit 
sastapām arī Eiropas Solidaritātes 
korpusa brīvprātīgo jaunieti no 
Vācijas, kurš šeit pēcpusdienās 
pavada laiku kopā ar „Pēcsko-
las kluba” skolotāju, plānojot un  
īstenojot rotaļas bērniem.
Studiju vizītes laikā bija iespēja  
salīdzināt, cik dažādi tiek īstenots 
darbs ar bērniem un jauniešiem 
pilsētas vidē Lapēnrantā un lauku 
reģionos. 
Ja pilsētā ir lielākas iespējas būt 
mobiliem un izvēlēties pēcskolas 
aktivitātes, tad mazākās pilsētās 
un ciematos tiek meklētas iespējas 

uz vietas skolā īstenot jebkādas 
aktivitātes un piedāvāt bērniem 
un jauniešiem kvalitatīvu brīvā 
laika pavadīšanu, un jebkuru  
sabiedrisko ēku vai telpu izmantot 
pēc iespējas intensīvi un racionā-
li. Arī savstarpējās diskusijas un 
pieredzes apmaiņas ar citu valstu 
kolēģiem pavēra plašāku redzēju-
mu par jaunatnes jomu kopumā 
un katras valsts virzību tajā. Un 
arī katra studiju vizītē pārstāvē-
tās valsts dalībnieka pieredze un  
situācija atklāja netveramu dau-
dzumu nianšu un situāciju, kādas 
tiek un var tikt risinātas neskai-
tāmos veidos. Nav divu vienādu 
scenāriju, bet ir daudz iespēju īs-
tenot labo praksi, jo tas nozīmē 
rast risinājumu kopienai nozīmīgā 
un citādi specifiskā situācijā. 

Gita Getaute-Šveicare,
Jaunatnes lietu speciāliste

Sadarbībā ar VIAA Upesleju pa-
matskola 2019. gadā piedalījās 
„Erasmus” projektu konkursā, 
un pēc konkursa rezultātiem 
ar šo gadu pamatskolā tiks īs-
tenoti 4 KA2 projekti stratēģis-
kās partnerības jomā. 

Projektos „You and me in time…” 
un „Inclusion through arts” skola 
piedalās kā partneris, bet projek-
tos „Encouraging the use of the 
Storytelling Technique Throug-
hout the Curriculum” un „Don’t 
waste, save! The earth is yours” 
Upesleju skola uzņēmās vadošā 
koordinatora lomu. 
Projektu īstenošanas laiks ir divi 
gadi; projekta aktivitātēs piedalīsies 

gan sākumskolas, gan bērnudārza 
izglītojamie. Projekta īstenotās ak-
tivitātes notiks pēc katra projekta 
noteikta plāna atbilstoši katra pro-
jekta tēmai. Projektā paredzētas 
pieredzes apmaiņas un apmācības 
semināri 50 skolotājiem un mā-
cību mobilitātes 22  skolēniem. 
Projekta ietvaros Upesleju skola 
organizēs 4 starptautiskās tikša-
nās, kurās piedalīsies 70 ārzemju 
skolotāji divu gadu garumā. 
Visu projektu kopējais finansējums 
ir 117897 eiro. Projekts tiek īste-
nots sadarbībā ar VIAA „Erasmus 
plus” programmas ietvaros. 

S. Stepane,
projekta koordinatore

„Erasmus” projekti Upesleju skolā 
no 2019. līdz 2021. gadam

Skolēnu brīvlaika sākums bija kā 
pēdējais zelta rudens „akords” –
ekskursija uz Siguldu 19. oktobrī, 
kurā rudens krāšņumu var izbau-

dīt ar vislielāko prieku un labi 
pavadītu laiku brīvajā dabā. 

Jekaterina Freisa,
Cekules dienas centra apmeklētāja



8 „TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 5. NOVEMBRIS, 2019

Oktobra viducī, tuvojoties An-
šlava Eglīša dzimšanas dienai, 
Ulbrokas bibliotēkas lasītāji 
kopā ar Rakstniecības un mū-
zikas muzeja Komunikācijas 
nodaļas vadītāju un literatū-
ras pārzinātāju Liegu Pieši-
ņu un viņas kolēģēm Ievu un  
Diānu devās uz Inciemu skatīt 
Anšlava Eglīša pansiju-pili.  
Pa ceļam planšetē un fotogrā-
fijās aplūkojām muzeja apko-
potos dokumentus un fotogrā-
fijas par Anšlava Eglīša dzīvi.

Inciems kā apdzīvota vieta izvei-
dojies pie bijušās Inciema muižas 
(Inzeem) centra. Pēc 1920. gada 
zemes reformas Tīzenhauzeniem 
piederējusi muiža ar parku, kas 
piešķirta rakstniekam Viktoram 
Eglītim (Anšlava Eglīša tēvam).
Šeit mūs laipni sagaida Māra 
Ozola, filoloģijas doktore socio-
lingvistikā. Arī vairāku grāmatu, 
tostarp izdevuma „Anšlava Eglī-
ša meklējumos”, autore. Inciema 
ūdenstorņa ēkas trešajā stāvā, 
kur viesojamies, izveidots Anš-
lavam Eglītim veltītais Tūrisma, 
kultūras un izglītības centrs. Tas 
atklāts 2010.  gada septembrī. 
Šeit mūs uzrunā arī Krimuldas 
novada domes priekšsēdētājs  
Linards Kumskis. Par muzeju dar-

Anšlava Eglīša bērnības un jaunības vietas izstaigājot

bību novadā stāsta arī Krimuldas 
muzejrezervāta vadības pārstāve. 
Noklausāmies nelielo ieskatu par 
to, kā te dzīvojuši Anšlava Eglīša 
vecāki un viņš pats. Skatām ilus-
tratīvos materiālus un citus pie-
miņas objektus.
Tālāk Māras vadībā dodamies ne-
lielā pastaigā pa Anšlava Eglīša 
emigrācijā tapušās grāmatas „Pan-
sija pilī” vietām Inciemā. Savulaik 
tā bijusi galvenais Inciema īpašu-
ma objekts. 32 istabu muižas ēka, 
kuru vietējie iedzīvotāji dēvēja par 
pili. „Inciema pansija savā laikā 
kļuva slavena ar to, ka pagājušā 
gadsimta 30. gados vasaras mē-

nešos tajā viesojās daudzi tā lai-
ka radošie inteliģenti – gleznotāji 
Konrāds Ubāns, Voldemārs Tone, 
Romāns Suta, dzejnieks Edvards 
Virza, izdevējs Miķelis Goppers, 
komponists Volfgangs Dārziņš, 
dievturis Ernests Brastiņš un 
daudzi citi.” 
Par Inciema ainavu savulaik pa-
rūpējusies daiļdārzniece Ināra 
Zālamane, kura atjaunojusi veco 
Tīzenhauzena muižas parku. Tajā 
2006.  gadā uzstādīts tēlnieces 
Gaidas Grundbergas veidots pie-
mineklis rakstniekam Anšlavam 
Eglītim. Izstaigājot parku, rodam 
rudenīgu noskaņu. Top kopbilde.

Tālāk dodamies sasildīties ar 
lieliskām pusdienām vietējā ka-
fejnīcā, kuru izdaiļo mākslinie-
ka Anšlava Eglīša gleznojumi.  
Un tad  – atpakaļ uz Rīgu, kur 
domubiedru pavadībā varam uz-
zināt, kur dzīvojis un kādas vietas 
apmeklējis Anšlavs Eglītis. 
Vairāk par Anšlava Eglīša Tūris-
ma, izglītības un kultūras centru 
varat uzzināt norādītajā tīmekļa 
vietnē https://inciems.lv/. Tāpat iz-
smeļošu informāciju par zināmo 
rakstnieku varat izgūt jau minētā 
Rakstniecības un mūzikas muzeja 
vietnē http://rmm.lv/tag/anslavs-
eglitis/.

Stopiņu novada Ulbrokas bib-
liotēkā ir pieejams plašs Anšlava 
Eglīša literāro darbu piedāvājums, 
kā arī Eglīša darbi – grāmatas un 
analītiski raksti par viņu, tostarp 
fragmenti no rakstnieka darbiem, 
kas nākuši klajā trimdā. Grāmatās 
skatāmas arī viņa veidotas ilustrā-
cijas. Bilžu galerijā https://www.
stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblio-
teka/galerijas atradīsiet emocijas, 
noskaņu un kolorītas personības 
klātbūtni ko nemanāmi fiksējusi 
Vita Banga un Ieva Mūrniece. 

Apraksts Ievas Mūrnieces un 
Daigas Brigmanes ziņā

Šī gada 15. un 16.  oktobrī 
mūsu skolā viesojās jaunieši 
no Eiropas Solidaritātes kor-
pusa (ESK) projekta „Vienoti 
atbalstam”. Šajā programmā 
brīvprātīgi piedalījās jaunieši 
no tādām valstīm kā Turcija, 
Ukraina, Tunisija un Azerbai-
džāna.

Pirmajā apmeklējuma dienā mēs, 
Skolēnu pašpārvaldes dalībnieki, 
uzņēmāmies gidu lomu un izva-
dājām mūsu ciemiņus pa skolas 
teritoriju, un iepazīstinājām ar 
skolas ikdienu. Pēc ekskursijas 
pa skolu mēs kopā ar jauniešiem 
devāmies uz klašu telpām. Katrs 
jaunietis bija sagatavojis prezentā-
ciju par savu valsti, tās tradīcijām, 
kultūru, vēsturi, arhitektūru utt. 
Tā kā prezentācija noritēja angļu 
valodā, mēs skolēniem palīdzējām 
labāk saprast stāstījumu, to tulko-
jot. Skolēni bija ļoti labi klausītāji, 
un pēc prezentācijām viņi labprāt 
atbildēja uz jautājumiem, kā arī 
uzdeva savējos un dalījās savā 
pieredzē.
Divās dienās apmeklējām 1.–
8. klases skolēnus, savukārt 9.–
12. klases skolēni pulcējās skolas 
zālē, lai noklausītos šo jauniešu 
kopīgo prezentāciju par ESK pro-

Eiropas Solidaritātes korpusa jaunieši 
Ulbrokas vidusskolā

jektu. Tajā skolēni varēja uzzināt 
par ESK dalībvalstīm, par dalībai 
projektā atbilstošu vecumu, par 
dažādo programmu iespējām, 
kā arī par jauniešu pieredzi šeit, 
Latvijā. Pēcāk skolēniem bija ie-
spēja aprunāties ar jauniešiem 
personīgi.
Mēs esam ļoti pateicīgi par šo in-

teresanto pieredzi un iespēju sa-
tikt jauniešus no citām valstīm un 
kultūrām. Esam uzzinājuši daudz 
jauna un ieguvuši daudz vērtīga.

Ulbrokas vidusskolas
Skolēnu pašpārvaldes vārdā

Daniela Burkovska un 
Margarita Lauce

26. oktobrī Līču dienas centrā 
sadarbībā ar Eiropas Solidari-
tātes korpusa projekta „Vie-
noti atbalstam” brīvprātīgo 
jaunieti Serhatu norisinājās 
latviešu un turku tradicionālo 
ēdienu gatavošana un degus-
tēšana.

Šī bija iespēja dažāda vecuma 
dienas centra apmeklētājiem iz-
mēģināt turku tradicionālā saldā 
ēdiena gatavošanu, kā arī parādīt 
brīvprātīgajam jaunietim Serha-
tam, kādi tradicionālie ēdieni 

ir Latvijā, kā arī kopā gatavot 
bukstiņputru. Aktivitātēs labprāt 
iesaistījās gan mazāki, gan lielāki 
dienas centra apmeklētāji. Runā-
jām par ēdienu gatavošanu Latvi-
jā un Turcijā. Gatavojām latviešu 
tradicionālo putru un kēksu pēc 
tradicionālas turku receptes.
Katrs dalībnieks bija apmierināts 
par ieguldīto darbu, un ikviens 
noteikti bija ieguvējs, iepazīstot 
virtuves noslēpumus.

Zanda Pelše,
dienas centra „Līči” vadītāja

Līču „gardēži” mācās gatavot 
latviešu un turku tradicionālos ēdienus



9„TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 5. NOVEMBRIS, 2019

„Kad rudens lapas sārtojas 
un dzērves rindās kārtojas…”, 
sieviešu koris „Madara” devās 
ceļojumā uz Ukrainu, uz Aiz-
karpatu reģionu. 

Mūsu galamērķis – Užgoroda – 
izrādās sena ungāru arhitektūras 
un vēstures pieminekļu pilsēta, 
kura sevišķi skaista esot laikā, kad 
tur ziedot sakuras un magnoli-
jas. Mēs, protams, šo laiku esam 
krietni nokavējušas, bet arī rude-
nīgajās nokrāsās Užgorodai piemīt 
sava burvība. Ar savu liepu aleju, 
kura ir viena no garākajām Eiro-
pā. Ar savu vecpilsētu, etnogrāfis-
ko brīvdabas muzeju un daudza-
jām, ļoti dažādu ticību baznīcām. 
Lai arī vēsturiski bagāta, tomēr 
padomju laika ietekme jūtama vēl 
šodien. Pierobežas privātmājas un 
sanatorijas ir lepnas un turīgas, 
bet pilsētā viss juku jukām  – 
vecpilsētas senie nami, 90. gadu 
pagaidu būves un daudzdzīvokļu 
namu rajoni. Neiztrūkstošā kom-
pota glāze ēdienreizēs atsauc at-
miņā skolas laika ēdnīcas. 
Aizkarpatu senie pamatiedzīvo-
tāji esot rusīni, pie kuriem sevi 
pieskaita arī mūsu gids Vitālijs – 
ļoti zinošs, asprātīgs, ar smalku 

humora izjūtu. Viņa it kā netīšā 
pārteikšanās, jociņi ar atskaņām 
un teiciens, ka „tikai šodien un 
tikai jums, vakar tā te vēl nebija...” 
jau kļuvis par kora folkloru.
Otrā diena tiek veltīta kalniem. 
Vairākas stundas pa serpentīnu 
ceļiem šķērsotas trīs kalnu pār-
ejas! Iepriekšējā naktī lijis lietus, 
tāpēc kalni un ielejas sagaida mūs 
miglā un mākoņos tīti. Skaisti! 
Šipot ūdenskritums, Sinevira ezers 
1000 metru augstumā virs jūras 
līmeņa. Piļipeca – slēpotāju un 
džipu pastaigu cienītāju paradīze: 
braucam ar pacēlāju, saņemam 
krietnu adrenalīna devu un neaiz-
mirstamus iespaidus. Paceļamies 
virs koku galotnēm, līdz kļūst 
redzama visu Karpatu kalnu va-
renība un skaistums. Kalnu pakājē 
zemnieku ciematiņi – tur sasto-
pam gotiņas, kuras, atgriežoties 
no ganībām, pašas atver savas 
sētas vārtiņus. Gluži kā pirms 
30  gadiem, kad biju te pirmo 
reizi. Un, kā saka paši iedzīvo-
tāji: „Dzīve te ir laba, jo „virs” 
mums ir tikai kalni un debesis.” 
Neaizmirstams ir arī dienas noslē-
gums ar vakariņām kolibā (kro-
dziņā), baudot nacionālos ēdienus 
un degustējot piecas Aizkarpatu 

Kā „Madaras” Karpatu kalnus brauca lūkoties…

konjaka šķirnes. Pašsaprotami, ka 
atpakaļceļš uz viesnīcu tiek īsināts 
ar joku stāstiem un dziesmām.  
Un atkal nonākam pie secinā-
juma, ka esam īsteni latvieši 
un koristi, jo pirmos pantiņus 
vai vismaz divas rindiņas visām 
dziesmām zinām noteikti.
Uzsākot mājupceļu, priekšā no-
pietnākais pārbaudījums – Uk-
rainas un Slovākijas robeža, jo 
atgriežamies atpakaļ Eiropā. 

Vairāk nekā piecas stundas uz ro-
bežas – čemodānu pārbaude, un 
esam veiksmīgi ielaisti Slovākijā. 
Jā, tāda sen aizmirsta procedūra 
un piedzīvojums tiem, kuri ceļo-
juši tikai pa Eiropu. Tomēr, lai cik 
grūts ir bijis kāds ceļojums, pēc 
laika atmiņā paliek tikai tie labā-
kie iespaidi un piedzīvotās izjūtas. 
Paldies brīnišķīgajiem ceļa bied-
riem, ar kuriem kopā tika pa-
vadītas šīs dienas. Paldies mūsu 

Stopiņu novada domei, kura pa-
līdzēja realizēt šo jauko ceļojumu! 
Paldies mūsu diriģentei Kristīnei 
par izturību un nesatricināmo 
mieru, organizējot braucienu! Pal-
dies visiem kora atbalstītājiem un 
draugiem! Uz tikšanos koncertos 
un pasākumos Stopiņu novadā, 
jaunajā sezonā!

Aija Lipska,
sieviešu koris „Madara”

FO
TO

: N
O

 K
O

RA
 A

RH
ĪV

A

Šī gada rudens krāsainās la-
pas jau gandrīz nobirušas no 
koku zariem, un skolas bērni 
devušies rudens brīvdienās. 
Gaismas skolā rudens bijis ak-
tīvs, pasākumiem bagāts laiks. 
Skolā veidojas jauna tradīcija –
viena no mēneša piektdienām 
daļēji pārvēršas par radošo 
darbnīcu aktivitāšu laiku, kurā 
skolēni veic dažādus uzdevu-
mus, apgūst jaunas iemaņas, 
kas saistītas ar ikdienas dzīvi.

Skolas aktīvākie sportisti skolotā-
jas Svetlanas Kaļistratovas vadībā 
piedalījušies vairākās sacensībās 
ārpus skolas. Visveiksmīgākais bijis 
starts futbola čempionātā, no kura 
pārvests kauss par 2. vietu. 
17.  oktobrī Rīgas 5.  pamatsko-
lā – attīstības centrā notika starp-
tautisks konkurss „Protu, varu, 
daru” izglītojamajiem ar attīstības 
traucējumiem. Konkursā pieda-
lījās 11  komandas. No Gaismas 
pamatskolas piedalījās 4  izglīto-
jamie, kuri apgūst profesionālo 
pamatizglītību ēdināšanas pakal-
pojumu programmā. Gaismas 
pamatskolas komanda konkursā 
izcīnīja 3. vietu.
Skolā noritēja „Maizes svētki” un 
projekts „Latvijas koki,” kurā katra 
klase prezentēja kādu no Latvijas 
kokiem. Visi kopā priecājāmies par 
Salaspils Kultūras nama cirka stu-
dijas „Arlekīns” priekšnesumiem 

Rudens aktivitātes Gaismas skolā

un sportiski aktīvi noskrējām arī 
skolas rudens krosu. Programmā 
„Latvijas skolas soma” apmeklējām 
VEF Kultūras pili, kur iepazinām 
VEF vēstures muzeju un noskatī-
jāmies Rīgas mūzikas novirziena 
skolu koncertu „Rīgas crescendo”. 
Liels pārsteigums skolas dzīvē bija 
Skolotāju diena, kad mūsu lielis-
kie skolotāji iejutās lomās izrādē 
„Vinnijs Pūks un daugi”! 
Skolēni kopā ar pedagogiem šogad 
gatavojas ļoti nozīmīgam pasāku-
mam – XII Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkiem, 
kuros Gaismas skola piedalīsies 
projektā „Roku rokā dziesmu 

rotā”. Mūsu skolas skolotājas Elga 
Blūzmane un Regīna Grebežniece 
ir šī projekta mūzikas kolektīvu un 
deju kolektīvu virsvadītājas. Jau 
ir apgūta projekta koprepertuāra 
dziesma, kuru skolas koris izpil-
dīs svētku sagatavošanas seminā-
rā 6. novembrī. Gaidīsim speciālo 
izglītības iestāžu un organizāciju 
bērniem un jauniešiem ar speciā-
lām vajadzībām vokālo kolektīvu, 
ritma grupu un deju kolektīvu 
vadītājus mūsu skolā! 

Regīna Grebežniece,
Gaismas pamatskolas 

ārpusklases darba organizatore

No 10. līdz 12.  oktobrim 
Upesleju pamatskola sadar-
bībā ar biedrību „Nākotnes 
Tilts” un tās īstenoto brīv-
prātīgā darba partnerības 
projektu „Vienots atbals-
tam” piedalījās „Erasmus+” 
30.  gadadienas pasākumā. 
Skolā tika izveidota izstāde 
par īstenotajiem „Erasmus+” 
projektiem un to rezultātiem, 
un ietekmi uz skolas darbu, 
un mācību procesiem, kā arī 
tika īstenotas dažādas aktivi-
tātes ar bērniem. 

10. oktobrī par godu „Erasmus+” 
30 gadu jubilejai visām Upesleju 
pamatskolas mācību klasēm no-
tika aktivitātes, kuru ietvaros trīs 
jaunieši no Turcijas, Tunisijas un 
Portugāles stāstīja par „Erasmus+” 
projektu iespējām, par Eiropas Sa-
vienību un sniedza informāciju par 
savām valstīm, dalījās ar kultūru, 
kopīgi degustēja tradicionālos val-
stu saldumus, dejoja un atbildēja 
un dažādiem jautājumiem, kā arī 
lielākajām klasēm pastāstīja par 
savu motivāciju piedalīties brīv-
prātīgā darba projektos un doties 
uz citu valsti, darboties ar noteikto 
mērķa grupu un pilnveidot savas 
iemaņas noteiktā jomā.
Gan skolotāji, gan skolēni pie apa-
ļā galda diskusijās dalījās ar to, ka 
uzzināja daudz jaunas informācijas 
par „Erasmus+” projektu iespējām,

citām valstīm un kultūrām.  
„Erasmus+” 30. gadadienas pa-
sākumi palielināja skolēnu un 
skolotāju ieinteresētību piedalīties 
dažādos īstenotajos „Erasmus+” 
projektos. Pateicoties ikdienā klāt-
esošajiem brīvprātīgajiem jaunie-
šiem, tiek veicināta starpkultūru 
komunikācija un pieaug skolēnu 
interese par svešvalodu apguvi, 
jo viņi sāk izprast to svarīgumu 
ikdienā.
Upesleju pamatskolas un biedrības 
„Nākotnes Tilts” sadarbība, kopīgi 
īstenojot projektus, palielina iestā-
des kapacitāti un uzlabo mācību 
procesa internacionalizāciju, valo-
du, digitālās un komunikācijas spē-
jas, kas sekmē pedagogu profesio-
nālās un personīgās kompetences.

Aivis Šibajevs

„Erasmus+” 30. gadadiena



10 „TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 5. NOVEMBRIS, 2019

Šogad atzinība piešķirta 
Alisei Volkovai, Zentai Kazulei un Gintai Ozoliņai. 

Aicinām visus sveicējus uz atzinības pasniegšanu un koncertu.



11„TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 5. NOVEMBRIS, 2019

SAURIEŠU BIBLIOTĒKĀ 

ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ

No 11. līdz 17. novembrim Ziemeļvalstu Litera-
tūras nedēļa
Projekts „Ziemeļvalstu Bibliotēku nedēļa” ir 
mainījis savu nosaukumu  – ZIEMEĻVALSTU 
LITERATŪRAS NEDĒĻA. Šogad nedēļas tēma 
ir „Svētki Ziemeļvalstīs”. Ziemeļvalstu Litera-
tūras nedēļa ir projekts, ko Ziemeļvalstīs admi-
nistrē biedrības „Norden” asociācija (Foreningen 
Norden Forbund), bet Latvijā – Ziemeļu Ministru 
padomes birojs sadarbībā ar Latvijas Nacio-
nālās bibliotēkas Bērnu literatūras centru un 
biedrību „Norden” Latvijā. Ziemeļvalstīs pro-
jekts norisināsies jau 23. reizi, Latvijā – 22. reizi. 
Nedēļas galvenais uzdevums ir Ziemeļvalstu 
literatūras un kultūras iepazīšana. Nedēļas lai-
kā bibliotēkās, skolās un citviet notiek lasījumi, 
stāstu stāstīšana, literatūras izstādes, debates, 
konkursi un citi pasākumi. Gada vistumšākajā 
laikā publiskajās un skolu bibliotēkās Ziemeļ-
valstīs un Baltijas valstīs vienlaicīgi tiek iedeg-

tas sveces un kopīgi lasīta izvēlēta grāmata. 
Sauriešu bibliotēkā vakara lasījums notiks 
14.  novembrī plkst.  16.30. Laipni aicinām ik-
vienu interesentu!

No 1.  līdz 14.  novembrim literatūras izstāde 
„Rakstniekam Kārlim Skalbem – 140”
Literatūras izstāde veltīta Kārļa Skalbes (1879–
1945) literārajai darbībai, atceroties latviešu dzej-
nieka, prozaiķa un politiķa literāro un publisko 
darbību. Aicinām visus interesentus iepazīties ar 
rakstnieka daiļradi un citiem izstādes materiāliem.

No 15. līdz 30.  novembrim literatūras izstāde 
„Latvijas Valsts prezidenti”
Latvijas dzimšanas dienas mēnesī  – tematiska 
izstāde „Latvijas Valsts prezidenti”. Izstādē – ma-
teriālu kopa par Latvijas valsts vēsturi un prezi-
dentu personībām, to darbības laiku un skatījumu 
uz valsts nākotni.

No 4. līdz 30.  novembrim literatūras izstāde 
„Kopīgais atšķirīgajā: Ziemeļvalstu literatū-
ra 2019”
Piedāvājam izstādi, kura aptver šajā gadā izdo-
tos skandināvu un Baltijas valstu autoru darbus. 
Ziemeļvalstu rakstnieki Ulbrokas bibliotēkā pār-
stāvēti visai plaši, jo mūsu tautas saista kopīgas 
izjūtas un vienots domāšanas veids. Brīžam pa-
manām arī atšķirīgo, iegaumējam šo skandināvu 
autoru interesantās domas, īpatnības, unikālās 
iezīmes, kas ierakstītas kopīgajā vēsturē un dzī-
ves uztverē.

6. novembrī pētnieku tikšanās
Laiks atskatam par sava novada kultūrvēsturi un 
kultūrvērtībām. Aicinām interesentus 2019. gada 
6.  novembrī plkst.  15.00 Ulbrokas bibliotēkas 
telpās uz pēcpusdienas sarunu par novada izpē-
tes materiāliem. Programmā – novadpētniecības 
datubāzes ierakstu kopa par Muzeju nakts 2019 
resursiem viensētā „Būmaņi” un tikšanās ar LTV 
raidījuma „Ielas garumā” sižeta veidotājiem un 
dalībniekiem.
Kontaktinformācija: Ulbrokas bibliotēkā vai pa 
tālruni 67910503.

12. novembrī Ziemeļvalstu literatūras vakars
Novembra literatūras vakars, kā ik gadu, rosina 
un aicina bibliotēkas draugus iepazīt Ziemeļ-
valstu literatūru un kultūru „Krēslas stundas” 
norisēs. Šogad sarunas tēma – „Svētki Ziemeļ-
valstīs”. Otrdien, 12.  novembrī, plkst.  17.00 
Ulbrokas bibliotēkas telpās sirsnīgā noskaņā 
baudīsim: 
•	 jaunākās Ziemeļvalstu literatūras apskatu;
•	 Ziemeļvalstu svētku tradīcijas;
•	 Kārenas Bliksenas darba fragmenta lasījumu 

no grāmatas „Likteņa anekdotes” – „Babetes 
mielasts”;

•	 tējas tradīcijas Ziemeļvalstu stilā;
•	 viktorīnas burvību.
Viesos grāmatmīle Ance Zveja no „Latvijas Grā-
matas”.
Lūdzam pieteikties Stopiņu novada Ulbrokas bib-
liotēkā vai pa tālruni 67910503. Laipni aicināti!

25. novembrī Nacionālā teātra apmeklējums
Pirmdien, 2019.  gada 25.  novembrī, plkst.  19.00 
Nacionālā teātra Lielajā zālē izrādes „Tango bez 
asinīm” kolektīvs apmeklējums. 
Atvainojiet, grupa nokomplektēta!



12 „TĒVZEMĪTE“
OTRDIENA, 5. NOVEMBRIS, 2019

DIENAS CENTROS

Līču dienas centrā
Pirmdienās, ceturtdienās plkst. 13.00 
vingrošana senioriem. Nodarbības va-
dīs Brigita Krieva.
No 5. līdz 26.  novembrim, otrdienās, 
plkst. 18.00 radošās nodarbības „Pulsa 
sildītāju adīšana” Aleksandras Smir-
novas vadībā.
Otrdienās „Valodas un kultūras at-
šķirības”  – radošo darbu aktivitātes 
ar brīvprātīgo jaunieti Serhatu Eiropas 
Solidaritātes korpusa projektā „Vienoti 
atbalstam”.
Trešdienās plkst. 18.00 cigun nodarbī-
bas Baibas Jirgenas vadībā Stopiņu no-
vada iedzīvotāju veselības veicināšanas 
un slimību profilakses projektā.
Trešdienās un ceturtdienās galda spē-
les un sporta aktivitātes ar brīvprātīgo 
jaunieti Serhatu Eiropas Solidaritātes 
korpusa projektā „Vienoti atbalstam”.
Sestdienās no plkst.  11.00 līdz 13.00 
nūjošanas nodarbības. Iesildīšanās un 
starts pie dienas centra. Dienas centrā 
ir pieejami 10 pāri nūju.
30.  novembrī plkst.  14.00 adventes 
vainagu veidošanas darbnīca.

Cekules dienas centrā
8. novembrī no plkst. 17.00 bērni stādīs 
tulpes pie dienas centra.
Novembrī turpinās filcēšanas nodar-
bības. Nodarbības notiks 12., 19. un 
25. novembrī no plkst. 18.00. Nodarbī-
bas vadīs Marija Puzankova.
15.  novembrī no plkst.  18.00 „Māmi-
ņas virtuves noslēpumi”. Gatavosim 
tortes bez cepšanas.
22. novembrī no plkst. 18.00 „Brīnumu 
lauks”. Tēma „Latvijas teikas”.

Upesleju dienas centrā
8., 15., 22. un 29. novembrī plkst. 17.00 
filcēšanas nodarbības Marijas Puzan-
kovas vadībā.

13.  novembrī plkst.  15.00 sveču lie-
šanas nodarbība bērniem. Vadīs Alek-
sandra Zatokova.
13. novembrī plkst. 16.00 optometriste 
Marina Ribaka aicina uz lekciju „Bērna 
redzes attīstība un iespējamo problē-
mu novēršana”.
16., 23. un 30.  novembrī plkst.  11.00 
interaktīvs pasākums jauniešiem ar 
I. Kožukovski.

19. novembrī plkst. 15.00 radošā dar-
bnīca bērniem – sāksim gatavot dāva-
niņas Ziemassvētku Labestības nedē-
ļai. Vadīs Aleksandra Zatokova.
30.  novembrī plkst.  11.00 adventes 
vainagu gatavošanas darbnīca.

Pulciņi
Pirmdienās un trešdienās plkst. 17.00 
stepa nodarbības bērniem. Vadīs Baiba 
Miķelsone.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 15.00 
ārstnieciskā vingrošana senioriem. Va-
dīs fizioterapeite Iveta Smalkā.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.30 
fitnesa nodarbība. Vadīs treneres no 
organizācijas FITCAMP.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.00 
vēderdeju nodarbības. Vadīs Inese Ali-
jeva.
Trešdienās plkst. 18.00 līnijdeju nodar- 
bības. Vadīs Anda Smirnova.
Pirmdienās, trešdienās un piektdienās 
plkst.  20.00 galda tenisa nodarbības. 
Koordinators Vjačeslavs Postnovs.
Sestdienās plkst. 11.00 elektropulciņš 
bērniem un jauniešiem. Vadīs Igors La-
rionovs.

Sauriešu dienas centrā
5. novembrī no plkst. 15.00 līdz 17.00 
sienas kolāžu veidošana no floristikas 
materiāliem.
6., 13., 20. un 27. novembrī plkst. 15.30 

Stopiņu novada domes finansēts pro-
jekts „Pirms izmet  – padomā!” Pro-
jekta moto: „Domājam – darām – mē-
ģinām dzīvot zaļi.” Būs iespēja izgatavot 
iepirkuma maisiņus vai somu dažādu 
produktu līdznešanai, dažādus sīkumu 
glabāšanas trauciņus, atstarotājus, kas 
noder ikdienā. Nodarbības vadīs Silvija 
Eriņa.
8. novembrī no plkst. 15.00 līdz 18.00 
zīmējumi ar hennu. Nodarbības vadīs 
Amanda Anusāne.
12. novembrī no plkst. 15.00 līdz 17.00 
galda kartiņu  – dāvaniņas (mājiņas) 
veidošana.
16. novembrī plkst. 13.00 jauniešu fut-
bola komandas „Saurieši” sanākšana 
uz Futbolistu dienu. Prezentācija par 
iepriekšējiem gadiem, sasniegumiem 
un pašreizējās futbola komandas mēr-
ķiem. Kafijas pauze un dalīšanās pie-
redzē ar jauniešiem un bērniem.
19. novembrī no plkst. 15.00 līdz 17.00 
floristikas nodarbības  – galda dekoru 
veidošana Ingunas Knodzes vadībā.
22. novembrī no plkst. 15.00 meteorīti, 
to rašanās vēsture. Katram būs iespē-
ja apskatīt un aptaustīt īstus meteorīta 
gabaliņus.
23. novembrī no plkst. 11.00 līdz 13.00 
„Jauno fiziķu skola”. Stopiņu novada 
domes finansēts projekts. Nodarbības 
vadīs Dace Siliņa.
23. novembrī no plkst. 14.00 līdz 15.00 
un 30.  novembrī no plkst.  12.00 līdz 
13.00 angļu sarunvalodas nodarbības. 
Nodarbības vadīs EBD veicēja Anastas-
ija Maherramova Eiropas Solidaritātes 
korpusa projektā „Vienoti atbalstam”. 
28. novembrī no plkst. 16.00 prezentā-
cija par vikingu kuģiem, filma.
29. novembrī no plkst. 14.00 līdz 16.00 
sveču gatavošana. Nodarbības vadīs 
Amanda Anusāne un Anastasija Ma-
herramova.

Sestdienās multfilmu dienas bērniem 
latviešu valodā.
Otrdienās, trešdienās un ceturtdienās 
galda spēļu pēcpusdienas.
Jauniete Amanda aicina jauniešus no 
18 līdz 30  gadiem uz dienas centru 
„Saurieši”, lai uzsāktu rakstīt jaunie-
šu projektu un iesniegtu to Jaunatnes 
aģentūrā, programmā „Eiropas Solida-
ritātes korpuss”. Gaidām jūsu idejas, ko 
visi kopīgi varētu īstenot Stopiņu nova-
dā, lai palīdzētu risināt vietējai sabied-
rībai aktuālus izaicinājumus.

Ulbrokas dienas centrā
No 5. novembra, plkst. 17.00 līdz 20.00, 
 otrdienās floristikas nodarbības. 
7. un 14. novembrī no plkst. 17.00 līdz 
20.00 „Katram savu tautastērpu arī 
Stopiņos!” – ādas radošās nodarbības. 
Gatavosim kastītes, aproces, somiņas, 
rotas. 
9. novembrī plkst. 14.00, sagaidot Lat-
vijas proklamēšanas dienu, Stopiņu no-
vada dienas centru organizēta viktorīna 
„Latvijas spēle” 
Katru trešdienu un sestdienu no 
plkst. 15.00 līdz 17.00 EDB jauniete no 
Ukrainas rīkos bērniem un jauniešiem 
„Teātra mākslas pulciņu”, kurā tā da-
lībnieki veidos savu stāstu – izrādi.
22. novembrī plkst. 18.30 optometriste 
aicinās vecākus uz izglītojošu lekciju 
„Bērna redzes attīstība un iespējamo 
problēmu novēršana”. 
23. novembrī no plkst. 10.00 līdz 13.00 
„Katram savu tautastērpu arī Stopi-
ņos!”. Zīļu-pērļu jostas izšūšanas no-
slēdzošā nodarbība. Darbu izstāde.
30. novembrī no plkst. 11.00 līdz 13.00 
„Gardēžu klubiņa” rīts. Tēma „Piparkū-
ku mīklas gatavošana”.
Katru otrdienu un ceturtdienu no 
plkst. 12.00 līdz 14.00 nūjošana! Nūjas 
nodrošina dienas centrs.

JUBILĀRI

No vasaras mācies mūžu dzīvot – 
Mācies krāsas un siltumu krāt. 

Katram dzīvotam mirklim, 
pieliekot mīļumu klāt.

/Ā. Elksne/

Sirsnīgi sveicam 
oktobrī dzimušos novada jubilārus
70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 85 gadu, 

90 gadu, 95 gadu un 100 gadu 
jubilejās!

Vēlam gaišumu sirdī, stipru veselību 
un saulainu noskaņojumu!

JAUNDZIMUŠIE

Mazs cilvēks šodien iziet dzīvē, māt, 
Un redzi – ļaudis skatās, ļaudis gaida, 

Cik tīru spēsi viņu nosargāt, 
Cik spēsi dot no sava mīļā smaida. 
Mazs cilvēciņš iet šodien dzīvē, tēt, 

Viņš nezin rūpju, nepazīst vēl naida. 
Tev vajag viņā spēku iepotēt, 

Lai dzīvē viņu nemētā kā skaidu. 
/ I. Ziedonis/

2019. gada oktobrī 
Stopiņu novadā dzimuši 

11 mazuļi – 4 meitenes un 7 zēni. 
Sveicam mazos novadniekus

 un viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un daudz 

prieka jūsmājās!

LAULĪBAS

Es un Tu – uz viena zara pūpols,  
Un pār mums kā laime debess kupols. 

Sēdam mēs kā dzidrs mākonītis. 
Vienu rasas pilīti mēs dzeram,  

vienu atziņu uz sauli kopā veram. 
Vienu vēsmiņu no rīta abi saucam, 

Vienā asnā tālāk dzīvot traucam.
/A. Čaks/

2019. gada oktobrī Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 

5 laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Zem kājām taka viegli vijas.
Es aizeju. Bet ne jau prom.

Man tarbā kamols baltas dzijas.
Zem kājām rasa asaro.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, Valdi 
Kalniņu, Jāzepu Lastovski, Nikolaju 
Mamičevu, Pāvelu Nečaju, Eduardu 
Staņkovu, Zinaidu Ušakovu, Jevgeņiju 
Stefanoviču un Klavdiju Mazitani 
mūžībā aizvadot.

Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Atbildīgā par izdevumu: Inese Skrastiņa, e-pasts: tevzemite@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, 
tālr.: 67910518, fakss: 67910532
Druka: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala” 
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta

„TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ 
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS:
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas dienas centrā, Kultūras namā, 
PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, 
aptiekā 51. autobusa galapunktā, Stopiņu ambulancē, veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”, 
frizētavā Institūta ielā 1, 2. stāvā
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA „Getliņi EKO”
Dreiliņos: „Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa, 
kafejnīcā “Jānītis”
Līčos: Līču dienas centrā, veikalā „Melnais suns”
Cekulē: Cekules dienas centrā
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu dienas centrā, aptiekā, veikalā „Mego”, SIA „Knauf”
Upeslejās: Upesleju dienas centrā, veikalā „LaTS”, Tuberkulozes un plaušu slimību klīnikā

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV–2130

LĪDZJŪTĪBA LĪDZJŪTĪBA

Es tagad aizeju, bet ne jau prom, 
Es aizeju tepat – ar citām puķēm, 

citu sauli, 
Ar citu zemi parunāt. 

 
Izsakām līdzjūtību tuviniekiem 
un skumjās noliecam galvas, 

pavadot mūžībā mūsu ilggadējo 
dejotāju Ilviju Razgali.

Deju kolektīvs „Stopiņš”

Atkal, zeme, 
tava velēna vaļā tiek klāta,

Atkal viena dziesma līdz galam 
izdziedāta.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem, 
Valdi Kalniņu 

mūžībā pavadot.

Jauktā kora „Ulbroka” kolektīvs

SPORTA PASĀKUMI

Stopiņu novada atklātais čempionāts 

zolītē 8. novembrī plkst. 19.00 Ulbro-
kas sporta kompleksā.

Handbols sievietēm, virslīga:

10. novembrī plkst. 13.00 
„Ulbrokas SK”/„Stopiņu NHK” pret 
„Jēkabpils SS”;

15. novembrī plkst. 18.30 
„Ulbrokas SK”/„Stopiņu NHK” pret 
„Salaspils SS”’;

29. novembrī plkst. 18.30 „Ulbrokas 
SK”/„Stopiņi NHK” pret LSPA.

Handbols vīriešiem, 1. līga:

3.  novembrī plkst.  15.00 „Ulbrokas 
SK” pret „Dobele/Tērvete”.

Florbols vīriešiem, virslīga:

3.  novembrī plkst.  19.00 „Ulbrokas 
SK”/„Latvijas Hipotēka/Oxdog Ulbro-
ka” pret SK „Pārgauja”.

2019. gada 
24. novembrī

SVECĪŠU VAKARS
ULBROKAS 

MEŽA KAPOS

Cigun nodarbības
Trešdienās no plkst. 18.00 līdz 19.00 
DC „Līči”. Nodarbības vadīs cigun 
instruktore Baiba Jirgena. 
Nodarbībām jāpiesakās dienas 
centrā.

Nūjošanas nodarbības
Līčos sestdienās (23.11., 30.11.) no 
plkst. 11.00 līdz 12.30. Nodarbības 
sākums pie DC „Līči”. Nodarbības 
vadīs sertificēta nūjošanas instruk-
tore Linda Andrusa.

Veselības veicināšanas projekta („Stopiņu novada iedzīvotāju veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi”, Nr. 9.2.4.2/16/I/014)
BEZMAKSAS aktivitātes novembrī


